

Escola Jairo de Figueiredo Melo
Comitê Executivo Jairo de Figueiredo Melo
Mapa comparativo de preço por item

Modalidade de Licitação adotada: CONVITE

Nº: 02/2022

Data da abertura: 16 de junho de 2022

Hora início: às 16:00hs

Objeto: Aquisição de material de expediente, informática, limpeza e equipamento

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				LANE COMÉRCIO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA		FAC COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELI									
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Papel A4 CX C/ 10 resmas de 500 folhas (branca)	CX	13	300,00	3.900,00	315,00	4.095,00								
2	EVA com glitter Cor vermelha 40x60	UN	10	5,75	57,50	12,00	120,00								
3	EVA com glitter Cor verde 40x60	UN	10	5,75	57,50	12,00	120,00								
4	EVA com glitter Cor amarela 40x60	UN	10	5,75	57,50	12,00	120,00								
5	EVA com glitter Cor azul 40x60	UN	10	5,75	57,50	12,00	120,00								
6	EVA com glitter Cor preta 40x60	UN	10	5,75	57,50	12,00	120,00								
7	EVA cor vermelha 40x60cm	UN	10	3,80	38,00	7,50	75,00								
8	EVA cor verde 40x60cm	UN	10	3,80	38,00	7,50	75,00								
9	EVA cor amarela 40x60cm	UN	10	3,80	38,00	7,50	75,00								
10	EVA cor preta 40x60cm	UN	10	3,80	38,00	7,50	75,00								
11	EVA cor branca 40x60cm	UN	10	3,80	38,00	7,50	75,00								
12	EVA cor azul 40x60cm	UN	10	3,80	38,00	7,50	75,00								
13	Fita gomada transparente larga 48mmx50m	UN	5	6,95	34,75	10,00	50,00								
14	Fita gomada verde larga 48mmx50m	UN	5	13,90	69,50	10,00	50,00								
15	Fita gomada amarela larga 48mmx50m	UN	5	13,90	69,50	10,00	50,00								
16	Fita gomada azul larga 48mmx50m	UN	5	13,90	69,50	10,00	50,00								
17	Fita gomada vermelha larga 48mmx50m	UN	5	13,90	69,50	10,00	50,00								
18	Caneta Esferográfica Média 1.0mm Azul caixa com 50 Unidades	CX	2	51,95	103,90	65,00	130,00								
				4.832,15		5.525,00									

Katrine Marinho de Almeida
Maria Cátia Marçal de Castro
Wlwin do Silva Abogor

19	Caneta Esferográfica Média 1.0mm Preta caixa com 50 Unidades	CX	2	51,95	103,90	65,00	130,00												
20	Caneta Esferográfica Média 1.0mm Vermelha caixa com 50 Unidades	CX	2	51,95	103,90	65,00	130,00												
21	Pincel Atômico Preto	UN	30	3,95	118,50	7,50	225,00												
22	Pincel Atômico Azul	UN	30	3,95	118,50	7,50	225,00												
23	Pincel para quadro branco, azul, recarregável, caixa c/12 unidades	CX	4	74,45	297,80	82,00	328,00												
24	Pincel para quadro branco, preto, recarregável, caixa c/12 unidades	CX	4	74,45	297,80	82,00	328,00												
25	Pincel para quadro branco, vermelho, recarregável, caixa c/12 unidades	CX	4	74,45	297,80	82,00	328,00												
26	Apagador para quadro branco	UN	32	18,50	592,00	28,00	896,00												
27	Grampeador rocama tipo pistola grampo 106/6	UN	4	165,15	660,60	220,00	880,00												
28	Grampeador médio grampo 26/6 cap. 25 folhas	UN	15	34,00	510,00	55,00	825,00												
29	Grampo para grampeador rocama 106/6 CX C/3500	CX	4	17,50	70,00	18,00	72,00												
30	Grampo galvanizado para grampeador 26/6 CX C/5000	UN	20	7,10	142,00	11,00	220,00												
31	Carga de gás GLP 13KG	UN	18	155,00	2.790,00														
32	Toner para impressora HP Laserjet M1212mp	UN	2	96,90	193,80	220,00	440,00												
33	Cola isopor frasco 500g	UN	4	30,95	123,80	32,00	128,00												
34	Cola branca 90g lavável escolar caixa c/12 unidades	CX	2	62,40	124,80	42,50	85,00												
35	Pasta aba elástico polipropileno 0,35mm offico cores variadas pacote c/ 10 unidades	UN	3	55,00	165,00	38,00	114,00												
36	Pilha palito AAA (3A) 1,5 pc c/16 UND	PC	1	44,00	44,00														
37	Serviço de instalação e manutenção preventiva e corretiva c/ troca de peça (capacitor da turbina) em ar condicionado de 30.000 btus (5 salas de aula) com material e mão de obra incluso.	UN	1	3.910,35	3.910,35	3.500,00	3.500,00												
38	Serviço de instalação e manutenção preventiva e corretiva c/ troca de peça (capacitor da turbina) recarga de gás em 03 ar condicionado de 12.000 btus (biblioteca) com material e mão de obra incluso.	UN	1	1.088,75	1.088,75	1.070,00	1.070,00												
39	Serviço de substituição de 03 vasos sanitários com acessórios e descargas, substituição de 04 portas com trinco do sanitário reservado (banheiro dos alunos) pintura, incluindo material e mão de obra inclusa.	UN	1	2.318,50	2.318,50														
40	Serviços de limpeza de fossa, da rede de esgoto, retirada de entulho do terreno da escola, reconstrução e manutenção de sarjeta, incluindo material e mão de obra.	UN	1	615,50	615,50														
				19.519,45		15.449,00													

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01 de 24 de maio 2022, publicada no D.O.E. nº 13.292, de 25/05/2022, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas **LANE COMÉRCIO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA** vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 36, 39 e 40 com o valor de **R\$ 13.952,55** (treze mil e novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos), e, **FAC COMERCIOS E SERVIÇOS EIRELI** vencedora dos itens 14, 15, 16, 17, 34, 35, 37 e 38 com o valor de **R\$ 4.969,00** (quatro mil e novecentos e sessenta e nove reais).

Prazo de Entrega: 05(cinco) dias após a Ordem de Entrega	CONFORME EDITAL
Validade mínima da Proposta: 60(sessenta) dias	CONFORME EDITAL
Forma de Pagamento: Cheque nominal ou Transferência Bancária	CONFORME EDITAL

Katrine Oliveira de Lima

Maria Cátia Marcel de Castro
Winn da Silva Azevêdo

Jordão, 16 de junho de 2022.